<sup>15</sup> *Fontes vitae S. Thomae Aquinatis notis historicis et criticis illustrati* (6 vols., ed. D. Prümmer et M.-H. Laurent, Toulouse s. a.), vol. 4, p. 374.

Thomas's stance with respect to the unicity of substantial form and, more specifically, refers to his *Quodlibet* III held at Easter 1270 – or any of the other *Quodlibeta* held during Aquinas's second regency and discussing this doctrine – is unfounded.<sup>16</sup> It appears more likely that the episode narrated by Bartholomew of Capua is not identical with the incident about which Peckham speaks in his letters, since the latter was not a disputation, but rather a convocation of the theologians in Paris. It is extremely unlikely that Peckham would have conflated the two types of academic gatherings.

*William of Tocco*

The same observations would appear to be true for the testimony of William of Tocco. In his biography composed in 1328, William of Tocco gives many examples of the meekness and humility of Thomas Aquinas. One of the stories is set in Paris and involves a «certain religious» who contradicted Thomas's views during his *vesperies*, that is the ceremony marking the inception of this unnamed religious as a full-fledged master. After a protest by his students, who were indignant about the new master's doctrinal position, Thomas refuted him in a respectful way «on the next day», probably at the ceremony that is called the *resumptio*:

«Quod cum quidam religiosus Parisius deberet per cancellarium examinari ad magisterium in uesperis, sicut est moris, licentiandus de obiectis questionibus opinionem contrariam tenuit ueritati quam in suis scolis determinauerat frater Thomas. Cui cum uir ille patientissimus non reputans sibi preiudicatum, in quo ei fuerat a magistro adhuc nouitio contradictum, quasi uere humilis, qui sui contemptum ut magnanimus contempnebat, quietus mente et uerbo tranquillus, cum suis fratribus sociis rediit ad conuentum. Studentes uero et predictus socius eius sui magistri non ferentes iniuriam dixerunt: «Magister, nos grauiter in uestra persona sumus offensi, quia ille magister contra uestram opinionem non debuit dicere, et uos non debuistis hanc ueritatis iniuriam coram omnibus magistris Parisiensibus sustinere.» Quibus quietus magister plus in animo quam in uerbo respondit: «Fili, uisum fuit michi nouo magistro in suo principio esse parcendum, ne confunderetur in conspectu omnium magistrorum. De mea uero doctrina non dubito de cuiuscumque contradictione doctoris, quam Deo operante firmaui sanctorum auctoritatibus te rationibus ueritatis. Si tamen fratribus uidetur aliud, die crastina supplere potero quod obmisi.» In crastinum autem cum ad idem in aula dompni episcopi coram eisdem frater Thomas cum studentibus conuenisset et eedem questiones et determinationes fuissent per licentiandum sine correctione aliqua repetite, frater Thomas cum omni moderamini dixit: «Magister, ista uestra opinio, salua ueritate, teneri non potest, quia est contra tale concilium. Unde oportet uos aliter dicere, si non uultis a concilio discordare.» Tunc aliter dicere cepit, sed opinionem in sententia non mutauit. Contra quem iterum arguens et concilium contra ipsum addu-